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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №11 
 

одиннадцатого заседания Законодательного Собрания Челябинской области 
седьмого созыва 

 
Дата: 25.05.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов 60 
Присутствует 50 
Отсутствует 
Кворум: 40 депутатов 

 
  Председательствующий  – Мякуш В. В.  

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России. 

2. Бекишев В. П. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по аграрной политике, 
депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Челябинской области. 

3. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, 
депутат от Промышленного избирательного округа 
№ 29, фракция "Единая Россия". 

4. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30, фракция "Единая 
Россия". 

5. Важенин А. В. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Северного 
избирательного округа № 1, фракция "Единая 
Россия". 

6. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту, 
депутат от Тракторозаводского избирательного 
округа № 15, фракция "Единая Россия". 

7. Гербер О. В. – председатель комитета Законодательного Собрания 
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по информационной политике, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

8. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

9. Губанов Е. В. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по экологии и 
природопользованию, депутат от Заводского 
избирательного округа № 19, фракция "Единая 
Россия". 

10. Денисенко А. В. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по экономической 
политике и предпринимательству, депутат от 
Металлургического избирательного округа № 11, 
фракция "Единая Россия". 

11. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Челябинской области. 

12. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

13. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике, депутат от Правобережного 
избирательного округа № 27, фракция "Единая 
Россия". 

14. Егоров И. В. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по социальной 
политике, депутат по единому избирательному 
округу от ЧОО политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

15. Еремин А. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Коркинского избирательного округа № 22, фракция 
"Единая Россия". 

16. Ершов В. В. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по Регламенту и 
депутатской этике, депутат от Курчатовского 
избирательного округа № 13, фракция "Единая 
Россия". 

17. Жолобов П. П. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по Регламенту и 
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депутатской этике, депутат по единому 
избирательному округу от РО Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской 
области. 

18. Журавлев А. Л. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по социальной 
политике, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и 
предпринимательству, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

21. Киселев П. В. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по промышленной 
политике, энергетике, транспорту и тарифному 
регулированию, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Клеутин Д. Н. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по строительной 
политике и жилищно-коммунальному хозяйству, 
депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

23. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

24. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа № 
26, фракция "Единая Россия". 

25. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного округа 
№ 2, фракция "Единая Россия". 

26. Куркин К. А. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по молодежной 
политике, культуре и спорту, депутат по единому 
избирательному округу от ЧОО политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

27. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя 
Законодательного Собрания Челябинской области, 
председатель комитета Законодательного Собрания 
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по бюджету и налогам, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного округа № 
12, фракция СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

29. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию, фракция 
"Зеленая альтернатива". 

30. Мешков Д. Ф. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по аграрной политике, 
депутат от Пригородного избирательного округа № 
5, фракция "Единая Россия". 

31. Моисеев Д. А. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по информационной 
политике, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

32. Мотовилов А. А. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по строительной 
политике и жилищно-коммунальному хозяйству, 
депутат от Советского избирательного округа № 
17, фракция "Единая Россия". 

33. Мухометьярова О. И. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат по единому 
избирательному округу от РО Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской 
области. 

34. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания 
Челябинской области, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

35. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

36. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Троицкого избирательного округа № 25, фракция 
"Единая Россия". 

37. Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по промышленной 
политике, энергетике, транспорту и тарифному 
регулированию, заместитель председателя 
комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству, 
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депутат от Еманжелинского избирательного округа 
№ 23, фракция "Единая Россия". 

38. Пырсиков Д. А. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по аграрной политике, 
депутат от Чебаркульского избирательного округа 
№ 21, фракция "Единая Россия". 

39. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Железнодорожного избирательного округа № 18, 
фракция "Единая Россия". 

40. Садовских О. Л. – первый заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Златоустовского 
избирательного округа № 8, фракция "Единая 
Россия". 

41. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14, 
фракция "Единая Россия". 

42. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Верхнеуральского избирательного округа № 24, 
фракция "Единая Россия". 

43. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа № 9, 
фракция "Единая Россия". 

44. Сумин Д. В. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по экологии и 
природопользованию, депутат по единому 
избирательному округу от РО Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской 
области. 

45. Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по социальной 
политике, депутат от Кыштымского 
избирательного округа № 3, фракция "Единая 
Россия". 

46. Урмашов Л. В. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам, 
депутат от Саткинского избирательного округа № 
7, фракция "Единая Россия". 

47. Утарбеков Д. А. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по молодежной 
политике, культуре и спорту, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

48. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике, депутат по 
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единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Челябинской области. 

49. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа № 
16, фракция "Единая Россия". 

50. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депутат 
от Орджоникидзевского избирательного округа № 
28, фракция "Единая Россия". 

   

Отсутствуют депутаты: 

    

1. Аракелян А. Э. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по строительной 
политике и жилищно-коммунальному хозяйству, 
депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

2. Беседин А. А. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам, 
депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России. 

3. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

4. Еремин А. А. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по экономической 
политике и предпринимательству, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

5. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4, 
фракция "Единая Россия". 

6. Рева Е. П. – заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по молодежной 
политике, культуре и спорту, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Политической 
партии ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России. 

7. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6, фракция "Единая Россия". 

8. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
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РОССИЯ". 

9. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа № 
10, фракция "Единая Россия". 

10. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

  

   

 

Присутствуют приглашенные: 

    

1. Буторина И. В. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

2. Быков В. П. – начальник Главного управления юстиции 
Челябинской области. 

3. Дробышева Е. Н. – заместитель председателя Челябинского 
областного суда. 

4. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Cобрания Челябинской 
области. 

5. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представительными 
(законодательными) и исполнительными органами 
власти, органами местного самоуправления. 

6. Нечаев А. С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

7. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

8. Рерих Л. В. – председатель Государственного комитета по делам 
ЗАГС Челябинской области. 

9. Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Cобрания Челябинской области. 

10. Текслер А. Л. – губернатор Челябинской области. 

11. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Cобрания Челябинской 
области. 

12. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Cобрания Челябинской 
области. 

13. Цепкин О. В. – сенатор от Челябинской области. 

14. Шубина Е. В. – заместитель председателя избирательной комиссии 
Челябинской области. 
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ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об отчете 
Губернатора Челябинской области о результатах деятельности Правительства 
Челябинской области за 2020 год». 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи Тракторозаводского района города Челябинска». 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи Ленинского района города Челябинска». 
4. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи Орджоникидзевского района города Магнитогорска 
Челябинской области». 
5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи города Златоуста Челябинской области». 
6. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи города Златоуста Челябинской области». 
7. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи Орджоникидзевского района города Магнитогорска 
Челябинской области». 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской 
области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
(первое чтение). 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 4 Закона 
Челябинской области «О транспортном налоге» (первое чтение). 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые законы 
Челябинской области» (первое чтение). 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 11 Закона 
Челябинской области «О порядке назначения и деятельности мировых судей Челябинской 
области» (первое чтение). 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые законы 
Челябинской области» (первое чтение). 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 50 Устава 
(Основного Закона) Челябинской области» (первое чтение). 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона 
Челябинской области «Об условиях и порядке выдачи, в виде исключения, разрешения на 
вступление в брак на территории Челябинской области лицу, не достигшему возраста 16 
лет» (первое чтение). 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской 
области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (второе 
чтение). 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской 
области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (третье 
чтение). 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской 
области «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона 
Челябинской области «Об организации социального обслуживания граждан в 
Челябинской области» (первое чтение). 
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19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской 
области «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской 
области» (первое чтение). 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 
Челябинской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории 
Челябинской области» (первое чтение). 
21. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 
Варненским муниципальным районом и Краснооктябрьским сельским поселением» 
(третье чтение). 
22. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 
Светлогорским сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое 
чтение). 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
проекте федерального закона № 1145391-7 «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты в части совершенствования системы оказания медицинской 
помощи детям с онкологическими и гематологическими заболеваниями». 
 
 
 Часть 1. Центр международной торговли. 

     
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об отчете Губернатора Челябинской области о результатах 
деятельности Правительства Челябинской области за 2020 год». 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:03:41. Речь 3 мин 3 сек 
 

  Текслер А. Л., губернатор Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:06:44. Речь 46 мин 25 сек 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:53:09. Речь 0 мин 41 сек 
 

  
 Часть 2. Законодательное Собрание Челябинской области. 

     
     
0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:02:50. Речь 0 мин 22 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять повестку дня  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 13:03:12. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(192%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об отчете Губернатора Челябинской области о результатах 
деятельности Правительства Челябинской области за 2020 год». 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:04:51. Речь 1 мин 40 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 13:06:31. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мирового судьи Тракторозаводского района 
города Челябинска». 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского областного 

суда. 
ДОКЛАД: Время: 13:07:29. Речь 1 мин 3 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:09:15. Речь 0 мин 27 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 13:10:18. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. не голосовал 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. не голосовал 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мирового судьи Ленинского района города 
Челябинска». 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского областного 

суда. 
ДОКЛАД: Время: 13:10:44. Речь 1 мин 12 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:12:09. Речь 0 мин 11 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Время: 13:12:27. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. не голосовал 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мирового судьи Орджоникидзевского района 
города Магнитогорска Челябинской области». 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского областного 

суда. 
ДОКЛАД: Время: 13:12:51. Речь 0 мин 47 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:13:49. Речь 0 мин 15 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Время: 13:14:17. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. не голосовал 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мирового судьи города Златоуста 
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Челябинской области». 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского областного 

суда. 
ДОКЛАД: Время: 13:14:44. Речь 0 мин 45 сек 
 

  Мухометьярова О. И., заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, депутат по единому 
избирательному округу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 
МНЕНИЕ: Время: 13:15:34. Речь 0 мин 41 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:16:15. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:16:41. Речь 0 мин 17 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/6) 

Время: 13:17:07. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
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    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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6. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мирового судьи города Златоуста 
Челябинской области». 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского областного 

суда. 
ДОКЛАД: Время: 13:17:31. Речь 0 мин 37 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:18:20. Речь 0 мин 12 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/7) 

Время: 13:18:37. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мирового судьи Орджоникидзевского района 
города Магнитогорска Челябинской области». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского областного 

суда. 
ДОКЛАД: Время: 13:19:01. Речь 0 мин 59 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:20:00. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:20:26. Речь 0 мин 15 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/8) 

Время: 13:20:48. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
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    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
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ДОКЛАД: Время: 13:21:54. Речь 1 мин 35 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
СОДОКЛАД: Время: 13:23:53. Речь 0 мин 21 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/9) 

Время: 13:24:26. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/10) 

Время: 13:24:53. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном налоге» 
(первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Дремов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 13:25:38. Речь 0 мин 44 сек 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
СОДОКЛАД: Время: 13:26:43. Речь 0 мин 35 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/11) 

Время: 13:27:41. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/12) 

Время: 13:28:05. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Шубина Е. В., заместитель председателя избирательной комиссии 

Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:28:38. Речь 8 мин 31 сек 
 

  Швецов В. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике, депутат по единому избирательному 
округу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
ВОПРОС: Время: 13:37:26. Речь 1 мин 6 сек 
 

  Шубина Е. В., заместитель председателя избирательной комиссии 
Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:38:32. Речь 0 мин 49 сек 
 

  Мухометьярова О. И., заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, депутат по единому 
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избирательному округу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 
МНЕНИЕ: Время: 13:39:29. Речь 1 мин 24 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:41:07. Речь 0 мин 24 сек 
 

  Мухометьярова О. И., заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, депутат по единому 
избирательному округу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 
МНЕНИЕ: Время: 13:41:44. Речь 0 мин 21 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/13) 

Время: 13:42:16. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 40. Против - 0.  Воздержались - 10. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 40(129%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. воздержался 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
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    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. воздержался 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. воздержался 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. воздержался 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. воздержался 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. воздержался 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: Время: 13:42:40. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
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(п.10/14) Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 39. Против - 0.  Воздержались - 10. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. воздержался 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. не голосовал 
    Жолобов П. П. воздержался 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. воздержался 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. воздержался 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. воздержался 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
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    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. воздержался 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 11 Закона Челябинской области «О порядке назначения и 
деятельности мировых судей Челябинской области» (первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Быков В. П., начальник Главного управления юстиции Челябинской 

области. 
ДОКЛАД: Время: 13:43:24. Речь 0 мин 48 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 13:44:12. Речь 0 мин 8 сек 
 

 Быков В. П., начальник Главного управления юстиции Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 13:44:20. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:44:37. Речь 0 мин 12 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/15) 

Время: 13:44:57. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
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    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/16) 

Время: 13:45:20. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 



38 

    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А. С., старший помощник прокурора Челябинской области по 

взаимодействию с представительными (законодательными) и 
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исполнительными органами власти, органами местного самоуправления. 
ДОКЛАД: Время: 13:45:51. Речь 1 мин 45 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:48:05. Речь 0 мин 14 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/17) 

Время: 13:48:26. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/18) 

Время: 13:48:49. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. не голосовал 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 50 Устава (Основного Закона) Челябинской области» (первое 
чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А. С., старший помощник прокурора Челябинской области по 

взаимодействию с представительными (законодательными) и 
исполнительными органами власти, органами местного самоуправления. 
ДОКЛАД: Время: 13:49:48. Речь 0 мин 35 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:50:37. Речь 1 мин 0 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/19) 

Время: 13:51:43. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: не менее 2/3 от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(120%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/20) 

Время: 13:52:05. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: не менее 2/3 от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(125%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3 Закона Челябинской области «Об условиях и порядке 
выдачи, в виде исключения, разрешения на вступление в брак на 
территории Челябинской области лицу, не достигшему возраста 16 
лет» (первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Рерих Л. В., председатель Государственного комитета по делам ЗАГС 

Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:52:43. Речь 1 мин 8 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 13:53:51. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Рерих Л. В., председатель Государственного комитета по делам ЗАГС 
Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:53:54. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному 
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самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 13:54:33. Речь 0 мин 10 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/21) 

Время: 13:54:49. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/22) 

Время: 13:55:11. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» (второе чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 

законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 
29, фракция "Единая Россия". 
ДОКЛАД: Время: 13:55:45. Речь 1 мин 55 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять поправки, рекомендованные ответственным комитетом к 

одобрению  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/23) 

Время: 13:57:50. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
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    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона во втором чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: Время: 13:58:15. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
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(п.15/24) Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
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    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/25) 

Время: 13:58:35. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» (третье чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания по 

законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению, депутат от Промышленного избирательного округа № 



54 

29, фракция "Единая Россия". 
ДОКЛАД: Время: 13:59:04. Речь 1 мин 17 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/26) 

Время: 14:00:26. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской области. 

ДОКЛАД: Время: 14:01:03. Речь 1 мин 19 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 14:02:22. Речь 0 мин 14 сек 
 

 Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 14:02:36. Речь 0 мин 44 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
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Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 14:03:20. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Буяков С. Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике, депутат от Южного избирательного округа № 30, 
фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 14:03:49. Речь 0 мин 17 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/27) 

Время: 14:04:16. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 



57 

    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/28) 

Время: 14:04:40. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Челябинской области «Об организации 
социального обслуживания граждан в Челябинской области» 
(первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской области. 

ДОКЛАД: Время: 14:05:06. Речь 1 мин 13 сек 
 

  Буяков С. Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике, депутат от Южного избирательного округа № 30, 
фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 14:06:28. Речь 0 мин 16 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/29) 

Время: 14:06:51. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/30) 

Время: 14:07:12. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа в Челябинской области» (первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Нечаев А. С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челябинской 

области. 
ДОКЛАД: Время: 14:07:47. Речь 1 мин 26 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 14:09:13. Речь 0 мин 3 сек 
 

 Нечаев А. С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 14:09:16. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Шиляев П. В., председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту и тарифному 
регулированию, депутат от Орджоникидзевского избирательного округа 
№ 28, фракция "Единая Россия". 
СОДОКЛАД: Время: 14:09:47. Речь 0 мин 15 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/31) 

Время: 14:10:12. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/32) 

Время: 14:10:38. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 1 Закона Челябинской области «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан для 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном 
земельном участке на территории Челябинской области» (первое 
чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 14:11:24. Речь 1 мин 19 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 14:12:43. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 14:12:47. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мухометьярова О. И., заместитель председателя комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, депутат по единому 
избирательному округу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 
ВОПРОС: Время: 14:13:00. Речь 0 мин 21 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 14:13:21. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 14:13:40. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
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Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 14:13:50. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 14:14:02. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 14:14:12. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 14:14:20. Речь 0 мин 13 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/33) 

Время: 14:14:49. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 1.  Воздержались - 2. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 
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чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/34) 

Время: 14:15:09. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 1.  Воздержались - 2. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. не голосовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Варненским муниципальным районом и 
Краснооктябрьским сельским поселением» (третье чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 14:15:39. Речь 0 мин 13 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения  
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/35) 

Время: 14:16:00. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Светлогорским сельским поселением и 
Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е. Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 14:16:27. Речь 0 мин 5 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/36) 

Время: 14:16:41. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О проекте федерального закона № 1145391-7 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты в части 
совершенствования системы оказания медицинской помощи детям с 
онкологическими и гематологическими заболеваниями». 

    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Буяков С. Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике, депутат от Южного избирательного округа № 30, 
фракция "Единая Россия". 
ДОКЛАД: Время: 14:17:22. Речь 1 мин 2 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 14:18:24. Речь 0 мин 28 сек 
 

     
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление  

 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/37) 

Время: 14:19:02. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. отсутствовал 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. отсутствовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

    
    

 
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области  Мякуш В. В.
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